补充说明书
BVS 13 ATEX E104X
BVS 13 ATEX E087X
8697 型
具有 ATEX 认证的气动控制装置
保留技术变更的权利。
© Bürkert Werke GmbH & Co. KG, 2012–2023
使用说明书 2303/05_ZH-cn_00810359/原版 DE

 ▶ 用适当的固定夹固定圆形插头形式的电缆接头。
例如：EXCLIP、Phoenix Contact 公司，
SAC-M12-EXCLIP-M 型，订货号 1558988 或
SAC-M12-EXCLIP-F 型，订货号 1558991
或固定夹，ESCHA 公司，M12 x 1，订货号 8040501。
 ▶ 只能在切断电源情况下拔下电气圆形插头。
打开设备时有爆炸风险。
 ▶ 只有当不存在爆炸性气氛时，才能打开设备。
 ▶ 在安装和调整微动开关时，不得存在爆炸性气氛。
 ▶ 调试前，用随附的锁紧线固定透明盖板，以防其不需要工具便
可打开。
静电放电可能导致爆炸。
如果带静电的设备或人员突然放电，潜在爆炸区域会有爆炸的
危险。
 ▶ 采取适当措施确保潜在爆炸区域不会出现静电电荷。
 ▶ 只能用湿布或防静电布轻轻擦拭来清洁设备表面。
危险！
为了避免爆炸危险，在潜在爆炸区域运行时，除了遵守使用说明
书中的安全提示外，还应当遵守以下内容：
 ▶ 遵守认证贴牌上的温度等级、环境温度、防护等级和电压等
信息。
 ▶ 不要在点火温度低于认证贴牌上规定值的气体或灰尘中使用
设备。
 ▶ 只允许合格的专业人士进行安装、操作和保养。
 ▶ 在装配和运行时，应当遵守适用的安全法规（包括所在国的安
全法规）以及一般技术规则。
 ▶ 不要自行维修设备，应用同等设备进行更换。
 ▶ 维修只能由制造商执行。
 ▶ 不得让设备承受超过使用说明书中所述阈值的机械和/或热
应力。
 ▶ 只能使用经认证可用于相应区域的电缆和导线入口，并应按照
相关的安装说明将其拧紧。
 ▶ 电缆螺纹接头只能用于固定安装式电缆和导线的穿线。
 ▶ 用具有 Ex 认证的锁紧螺栓密封所有不需要的电缆螺纹接头。
中文
7
特殊安全提示
BVS 13 ATEX E104X/E087X
 ▶ 所需的防护等级（最低IP64）只有在与适当的转接套件一起使
用时才能得到保证。所有的气动和电气接头都必须装配适当的
连接元件。
4.1 在潜在爆炸区域使用的特殊条件
8697	PX03	型
• 对于圆形插头版本，配套接头由最终用户提供，不在此型式
检验证书范围内。其应当符合 EN 60079-0、EN 60078-7 和
EN 60079-31 的相关要求，并且它们的外壳防护等级至少为符
合 EN 60529 的 IP54。
• 连接到过程阀时只能使用特殊的安装套件。这些安装套件不是
本型式检验证书所讨论的内容，它们必须符合 EN 60079-0、
EN 60079-7 和 EN 60079-31 的相关要求，并且外壳防护等级
至少为符合 EN 60529 的 IP54。
• 设备只能在 IEC 60664-1 规定的至少 2 级污染的区域内使用。
• 应当确保瞬态保护的设置值不超过设备供电接口额定峰值电压
的 140%。
8697	PE99、PE51	型
• 气动控制装置应以避免静电电荷/放电的方式安装。
• 气动控制装置只能与加装套件 FA03 或 FA05 一起安装。应按如
下方式进行组装，即，8697 PE99 型至少满足符合 EN 60529 的
防护等级 IP64。8697 PE51 型应至少满足符合 EN 60529 的防
护等级 IP20。
• 气动接口必须装配适当的连接端子。
• 对于 8697 PE99 型，只能使用符合用途并经过单独认证的电缆和
导线入口或封闭插塞。
4.2 针对在潜在爆炸区域内使用的提示
4.2.1 安全提示
在潜在爆炸区域 （气体）1 区和 2 区内使用时：
危险！